SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

Comissão Gestora Permanente de Concurso Docente
Avenida José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Universitário Centro, Caixa Postal 252, Petrolina-PE

CEP 56304-205. Tel.: (87)2101 6747 - home page: www.univasf.edu.br
E-mail: concursodocente@univasf.edu.br

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO DA UNIVASF – EDITAL Nº 17 DE 11 DE AGOSTO DE 2023

Página 1 de 1

INFORMATIVO Nº 04/2023/CGPCD

A Comissão Gestora Permanente de Concurso Docente da Universidade
Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), instituída pela Portaria nº 554, de 28
de outubro de 2020, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 17 de
11 de agosto de 2023, e tendo em vista o disposto na Resolução nº 22/2019
CONUNI/UNIVASF, de 09 de agosto de 2019, resolve:

1. INFORMAR que o sistema de inscrições no Edital nº 17/2023 - Processo de
Seleção Pública Simplificada para Professor Substituto foi restabelecido.

2. INFORMAR o cronograma atualizado das datas alteradas em virtude da
indisponibilidade ocorrida no sistema de inscrições, conforme tabela abaixo.

ETAPA DO EDITAL DATA

Prazo final de inscrições Até 18 horas do dia 28
de agosto de 2023

Envio do laudo médico pelos candidatos com
deficiência

28 de agosto de 2023

Envio de documentos para solicitação de
atendimento diferenciado

28 de agosto de 2023

Pagamento da GRU 29 de agosto de 2023

Divulgação das inscrições deferidas para
candidatos com deficiência

31 de agosto de 2023

Divulgação do atendimento diferenciado
deferido

31 de agosto de 2023

Confirmação da inscrição 31 de agosto de 2023

Petrolina/PE, 25 de agosto de 2023.

_________________________________
CGPCD – Edital nº 17/2023